

**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Usi, ferestre**

Valoarea de deviz 555 506,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	CK12D	Montare USA OARBA cu 2 canaturi cu placi din otel, echivalent de plumb 2,0 mm Pb. In doua canaturi, dotata cu toate accesoriile. (1200x2000 mm)	m2	2,400	372,85 325,50	894,85 781,20
2	CK12A	Montare USA OARBA intr-un canat, cu placi din otel, echivalent de plumb 2,0 mm Pb, dotata cu toate accesoriile. (900x2000 mm)	m2	1,800	354,29 308,00	637,73 554,40
3	CK08A	Montare Fereastră cu sticla plumbata (800x700 mm) - doar manopera	m2	0,560	345,48 306,62	193,47 171,71
4	CK08A	Montare Fereastră cu sticla plumbata (1400x1677 mm - 2 buc)	m2	4,700	345,23 306,60	1 622,60 1 441,02
5	CK56D	Instalare usa culisanta automata ermetica, fara prag mecanism de automatizare, toc aluminiu, canat realizat din cadru de aluminiu, 1820x2500 mm	m2	4,550	936,06 422,80	4 259,06 1 923,74
6	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,200	1 246,00 1 246,00	1 495,20 1 495,20
7		Banda de cupru sectiune 30x0,2 mm	m	120,000	49,17 0,00	5 900,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 003,31
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 528,14
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			660,71
		<i>Total</i>	100,00 +			17 192,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45,00 %			2 865,27
		<i>Total</i>	100,00 +			20 057,43
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4,00 %			802,30
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 859,73 6 367,27
		2. Utilaj				
8	pret furnizor	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, двустворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом (или без порога-стальная полоса 3 мм)с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа - 2 мм. 1200x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc	1,000	<u>38 000,00</u> 0,00	<u>38 000,00</u> 0,00
9	pret furnizor	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, одностворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом, (или без порога-стальная полоса 3 мм) с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа - 2 мм. 900x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc	1,000	<u>21 500,00</u> 0,00	<u>21 500,00</u> 0,00
10	pret furnizor	Fereastră cu sticlă plumbată (F2 - 1400x1677 mm - 2 buc) Рама стальная, просвинцованная отвечающая требованиям 2 pb свинцового эквивалента. Стекло рентгензащитное соответствующее требованиям 2 pb свинцового эквивалента. Покраска рамы в цвет RAL (по запросу) порошковое покрытие.	buc	2,000	<u>160 000,00</u> 0,00	<u>320 000,00</u> 0,00
11	pret	Usa culisanta automata ermetica,	buc	1,000	<u>57 320,63</u>	<u>57 320,63</u>

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	fara prag mecanism de automatizare, toc aluminiu, canat realizat din cadru de aluminiu, 1820x2500 mm			0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436 820,63
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			5 241,85
		Total Utilaj Inclusiv salariu				442 062,48

		Cheltuieli directe	lei		462 922,21
		TVA	20,00 %		92 584,44
		Total deviz: Inclusiv salariu			555 506,65
					6 367,27

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Usi, ferestre**

Valoarea de deviz 555 506,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,360	70,00	1 495,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,892	70,00	272,44
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,134	70,00	79,38
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,955	70,00	136,85
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,129	70,00	2 109,03
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,009	70,00	350,63
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,482	70,00	1 923,74
Total manopera						6 367,27

Materiale:

1.	100010	Fereastra cu sticla plumbata (F2 - 1400x1677 mm - 2 buc) Рама стальная, просвинцованная отвечающая требованиям 2 pb свинцового эквивалента. Стекло рентгензащитное соответствующее требованиям 2 pb свинцового эквивалента.Покраска рамы в цвет RAL (по запросу) порошковое покрытие.	buc	2,000	160 000,00	320 000,00
2.	100011	Usa culisanta automata ermetica, fara prag mecanizm de automatizare, toc aluminiu, canat realizat din cadru de aluminiu, 1820x2500 mm	buc	1,000	57 320,63	57 320,63
3.	10008	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, двустворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом (или без порога-стальная полоса 3 мм)с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа -2 мм. 1200x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc	1,000	38 000,00	38 000,00
4.	10009	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, одностворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом, (или без порога-стальная полоса 3 мм) с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа - 2 мм. 900x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc	1,000	21 500,00	21 500,00

5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,072	433,37	31,20
6.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	2,816	70,53	198,61
7.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	9,862	35,00	345,17
8.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,776	450,00	349,20
9.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	41,073	12,00	492,88
10.	212006	Banda de cupru sectiune 30x0,2 mm	m	120,000	49,17	5 900,40
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,526	18,00	9,47
12.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,027	2 874,33	77,61
13.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,274	75,00	20,55
14.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,502	120,00	60,24
15.	2430226100003	Etansat siliconic	l	1,597	35,00	55,89
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,481	35,00	121,83
17.	2430226102815	Chit siliconic	kg	2,090	105,23	219,93
18.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,183	45,00	8,23
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,460	2,27	44,18
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,100	4,50	9,45
21.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,052	50,00	52,60
22.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	3,651	50,00	182,55
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,456	42,00	19,15
24.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,102	42,00	46,28
25.	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,316	25,00	7,90
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,151	2,50	5,38
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	22,50	0,21
Total materiale de constructii						445 079,54

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,084	380,00	31,92
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,136	15,00	2,04
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,911	30,00	57,33
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	1,092	45,00	49,14
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,774	25,00	19,35
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,915	30,00	177,45
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,105	380,00	39,90
Total utilaje de constructii						377,13

Cheltuieli directe	lei	462 922,21
TVA	20,00 %	92 584,44

Total deviz:

555 506,65

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reamenajarea Sectiei de radiologie a
blocului curativ a Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	CK12D	Montare USA OARBA cu 2 canaturi cu placi din otel, echivalent de plumb 2,0 mm Pb. In doua canaturi, dotata cu toate accesoriile. (1200x2000 mm)	m2			372,85 ----- 325,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	70,00	261,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	70,00	18,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,50	0,68
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	42,00	5,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,27	3,09
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	433,37	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	35,00	26,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
2	CK12A	Montare USA OARBA intr-un canat, cu placi din otel, echivalent de plumb 2,0 mm Pb, dotata cu toate accesoriile. (900x2000 mm)	m2			354,29 ----- 308,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	70,00	247,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	70,00	18,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,00	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,27	3,18
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	433,37	2,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
3	CK08A	Montare Fereastră cu sticla plumbata (800x700 mm) - doar manopera	m2			345,48 ----- 306,62
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	70,00	196,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	70,00	15,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	70,00	51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	70,00	42,75
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	25,00	1,52
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	35,00	2,80
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	42,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	2,50	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	2,27	5,91
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	433,37	4,64
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	50,00	10,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	18,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,04
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	380,00	7,46
4	CK08A	Montare Fereastră cu sticla plumbata (1400x1677 mm - 2 buc)	m2			345,23 ----- 306,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	70,00	196,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	70,00	15,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	70,00	51,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	70,00	42,70
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	25,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	35,00	2,80
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	42,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	2,50	0,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	2,27	5,90
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	433,37	4,33
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	50,00	10,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	18,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	380,00	7,60
5	CK56D	Instalare usa culisanta automata ermetica, fara prag mecanism de automatizare, toc aluminiu, canat realizat din cadru de aluminiu, 1820x2500 mm	m2			936,06 ----- 422,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0400	70,00	422,80
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,8000	50,00	40,12
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,21
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0400	45,00	1,81
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	2 874,33	17,06
	2430226100003	Etansat siliconic	l	0,3500	35,00	12,28
	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,4580	105,23	48,34
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	70,53	43,65
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2,1610	35,00	75,86
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	120,00	13,24
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	75,00	4,52
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,1700	450,00	76,75
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	9,0000	12,00	108,33
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2400	45,00	10,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4200	30,00	12,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3000	30,00	39,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1700	25,00	4,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 246,00 ----- 1 246,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	70,00	1 246,00
7		Banda de cupru sectiune 30x0,2 mm	m			49,17 ----- 0,00
	212006	Banda de cupru sectiune 30x0,2 mm	m	1,0000	49,17	49,17
		2. Utilaj				
8	pret furnizor	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, двустворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом (или без порога-стальная полоса 3 мм)с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа -2 мм. 1200x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc			38 000,00 ----- 0,00
	10008	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, двустворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом (или без порога-стальная полоса 3 мм)с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа -2 мм. 1200x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc	1,0000	38 000,00	38 000,00
9	pret furnizor	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, одностворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом, (или без порога-стальная полоса 3 мм) с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа - 2 мм. 900x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc			21 500,00 ----- 0,00
	10009	Дверь для рентген - кабинета стальная, противопожарная, одностворчатая, глухая, рентген-защитная с порогом, (или без порога-стальная полоса 3 мм) с наличниками (наличник со стороны открывания) со свинцовым эквивалентом 2,0 pb, толщина свинцового листа - 2 мм. 900x2000 mm, inclusiv toate accesoriile	buc	1,0000	21 500,00	21 500,00

1	2	3	4	5	6	7
10	pret furnizor	Fereastră cu sticlă plumbată (F2 - 1400x1677 mm - 2 buc) Рамa стальной, просвинцованная отвечающая требованием 2 pb свинцового эквивалента. Стекло рентгензащитное соответствующее требованиям 2 pb свинцового эквивалента. Покраска рамы в цвет RAL (по запросу) порошковое покрытие.	buc			160 000,00 0,00
	100010	Fereastră cu sticlă plumbată (F2 - 1400x1677 mm - 2 buc) Рамa стальной, просвинцованная отвечающая требованием 2 pb свинцового эквивалента. Стекло рентгензащитное соответствующее требованиям 2 pb свинцового эквивалента. Покраска рамы в цвет RAL (по запросу) порошковое покрытие.	buc	1,0000	160 000,00	160 000,00
11	pret furnizor	Usa culisanta automata ermetica, fara prag mecanism de automatizare, toc aluminiu, canat realizat din cadru de aluminiu, 1820x2500 mm	buc			57 320,63 0,00
	100011	Usa culisanta automata ermetica, fara prag mecanism de automatizare, toc aluminiu, canat realizat din cadru de aluminiu, 1820x2500 mm	buc	1,0000	57 320,63	57 320,63

APROBAT:

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.